АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОАЙДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«б^»

№

пгт Новоайдар

О создании комиссии по проведению
обследования жилого помещения, утраченного

и (или) поврежденного в результате чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

на территории муниципального образования
Новоайдарский муниципальный округ

Луганской Народной Республики,
отнесенных к чрезвычайным ситуациям

регионального характера

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
23.03.2024 № 366 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из
федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской
Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
возникающих при выполнении полномочий органов государственной власти
субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению реализации мер
социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или)
повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера»,
постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 27.12.2024
№ 323/24 «О некоторых вопросах реализации мер социальной поддержки
граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Луганской Народной Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям
регионального характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» от

28.01.2006 № 47, руководствуясь Уставом муниципального образования
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
утверждённым решением Совета муниципального округа муниципальное
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 08.11.2023 № 4, Положением об Администрации муниципального
округа муниципальное образования Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 01.11.2023 № 2,
Администрация муниципального округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению обследования жилого помещения,
утраченного и (или) поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории муниципального
образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера и
утвердить ее персональный состав, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Положение о порядке создания и работы комиссии по
проведению обследования жилого помещения, утраченного и (или)
поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории муниципального образования Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, отнесенных к
чрезвычайным ситуациям регионального характера, согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).http://novoaydar.ru

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации' муниципального округа
муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской
Народной Республики Середу Аллу Захарьевну.

http://novoaydar.ru

Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
ОТ стШГко

СОСТАВ
комиссии по проведению обследования жилого помещения,

утраченного и (или) поврежденного в результате чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

на территории муниципального образования
Новоайдарский муниципальный округ

Луганской Народной Республики,
отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера

Председатель Комиссии: Середа Алла Захарьевна - первый заместитель
Главы Администрации

Заместитель Председателя
Комиссии:

Бублик Ольга Васильевна - начальник
управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации

Секретарь комиссии: Маркелова Тамара Тимофеевна - ведущий
специалист отдела жилищно-коммунального
хозяйства и восстановления управления
жилищно-коммунального хозяйства
Администрации

Члены комиссии: Кобцев Олег Викторович - начальник отдела
архитектуры, градостроительства,
имущественных и земельных отношений
управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации

Антонов Александр Владимирович -
начальник отдела экологии, транспорта и связи
управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации

Зайцев Евгений Федорович - начальник отдела
по вопросам чрезвычайных ситуаций и
гражданской защиты населения
Администрации

Бандурко Елена Сергеевна - начальник отдела
правового обеспечения и противодействия
коррупции Администрации

Герасимов Алексей Алексеевич - директор
муниципального унитарного предприятия
«Коммунальщик» Новоайдарского района
Луганской Народной Республики

Мордасов Александр Валерьевич - начальник
отдела по обеспечению жизнедеятельности
пгт Новоайдар, с. Айдар-Николаевка,
с. Безгиново, с. Михайловка, пос. Победа,
с. Чистополье

Щурова Татьяна Михайловна - начальник
отдела по обеспечению жизнедеятельности
с. Райгородка, с. Бахмутовка, с. Деменково,
с. Царевка

Вандюк Валентина Ивановна - начальник
отдела по обеспечению жизнедеятельности
с. Алексеевка, с. Колядовка, с. Волкодаево,
с. Михайлюки, с. Дмитриевка

Воронкина Елена Александровна - начальник
отдела по обеспечению жизнедеятельности
с. Штормово, с. Петренково,
с. Маловенделевка, с. Спеваковка,
с. Денежниково, с. Трудовое, с. Колпаки,
с. Переможное

Нагорный Николай Григорьевич - начальник
отдела по обеспечению жизнедеятельности
с. Смоляниново, с. Александровка,
с. Пурдовка, с. Гавриловна, с. Нижний
Суходол, с. Чабановка, с. Попасное,
с. Степной Яр, с. Новоахтырка

Гречишкина Ирина Алексеевна - начальник
отдела по обеспечению жизнедеятельности
с. Муратово, с. Капитаново, с. Путилино,
с. Гречишкино, с. Дубовое, с. Окнино

Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики
ОТ ($4 Ко

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке создания и работы комиссии по проведению

обследования жилого помещения, утраченного
и (или) поврежденного в результате чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера
на территории муниципального образования

Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики,

отнесенных к чрезвычайным ситуациям
регионального характера

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и работы

комиссии по проведению обследования жилого помещения, утраченного и (или)
поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории муниципального образования Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее — Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующими коллегиальным органом
и создается для проведения обследования жилых помещений, утраченных и
(или) поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

1.3. Комиссия осуществляет обследование жилых помещений, утраченных
и (или) поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики, в
соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом» (далее - постановление от 28.01.2006 № 47).

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующими
правовыми актами Российской Федерации и Луганской Народной Республики,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом», нормативными правовыми актами муниципального
образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, а также настоящим Положением.

2. Цели, задачи, функции и права комиссии
2.1. Решение о создании Комиссии принимается Главой муниципального

округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, в форме постановления, которым
утверждается персональный состав Комиссии.

2.2. Целью работы Комиссии является принятие заключения о признании
жилого помещения подлежащим капитальному ремонту или непригодным для
проживания, поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера.

2.3. К задачам работы Комиссии относятся:
2.3.1. Проведение обследования жилых помещений, утраченных и (или)

поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории муниципального образования Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2.3.2. Составление Акта обследования жилого помещения на территории
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской
Народной Республики.

2.3.3. Составление Заключения о признании жилого помещения
подлежащим капитальному ремонту или непригодным для проживания,
поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории муниципального образования Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, отнесенных к
чрезвычайным ситуациям регионального характера.

2.4. При проведении обследования Комиссия осуществляет следующие
функции:

2.4.1. Рассматривает документы, указанные в пункте 13 Порядка от
27.12.2024 №323/24.

2.4.2. Проводит визуальный осмотр объекта целью признания жилого
помещения подлежащим капитальному ремонту или непригодным для
проживания.

2.4.3. Уведомляет заявителя (представителя) о решении Комиссии и о
результатах обследования жилого помещения.

2.5. Комиссия имеет право:
2.5.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от организаций,

должностных лиц и граждан необходимые для исполнения полномочий
материалы, документы и информацию.

2.5.2. Привлекать к обследованию специализированные организации.

3. Организация работы Комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

, ■ 3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины ее членов.

3.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов лиц, входящих
в состав Комиссии, входящих в состав Комиссии, присутствующих на
заседаниях Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии решающим
является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым
решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной
форме и приложить его к решению Комиссии.

3.4. Решения Комиссии оформляется протоколами заседаний Комиссии,
подписанными всеми членами комиссии.

3.5. Результатом работы Комиссии является принятие заключения о
признании жилого помещения подлежащим капитальному ремонту или
непригодным для проживания, поврежденного в результате чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального
образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера.

4. Полномочия Комиссии
4.1. Работа Комиссии организуется и направляется председателем

Комиссии.
4.2. Председатель Комиссии:
- председательствует на заседаниях Комиссии;
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- назначает дату, время и место проведения заседания Комиссии;
- утверждает повестку дня заседания Комиссии;
- распределяет обязанности между заместителем и другими членами

Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии.
- вправе по своему усмотрению или по требованию членов Комиссии

привлекать к работе Комиссии специалистов эксплуатационных, проектных и

других организаций, а также работников эксплуатационных организаций для
своевременной подготовки объектов и мест обследования.

В период временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности
исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседаний Комиссии;
- информирует членов Комиссии и лиц, привлеченных к участию в работе

Комиссии, о повестке дня заседания, дате, месте и времени его проведения;
- осуществляет сбор заявлений и документов граждан, поступающих в

Администрацию муниципального округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

- уведомляет граждан о дате проведения обследования жилых помещений,
утраченных и (или) поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории муниципального
образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной
Республики;

- осуществляет оформление протоколов заседаний Комиссии;
- ведет делопроизводство Комиссии;
- выполняет иные обязанности по поручению председателя Комиссии.
В период временного отсутствия секретаря Комиссии его функции

выполняет один из членов Комиссии по решению председателя Комиссии.
4.4. Члены Комиссии:
- принимают участие в работе Комиссии, изучают поступающие документы,

готовят по ним свои заключения, предложения, возражения;
- участвуют в заседаниях Комиссии;
- активно участвуют в выработке решений;
- при необходимости могут участвовать в подготовке заседания комиссии.
Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим